

<H>C.D.W90511</>

<H>A) OBJETO DEL LLAMADO:</>

Servicio Integral de Mantenimiento Sanitario para la Gerencia del Sector
Despacho de Cargas en Camino Peixoto s/n y Camino Altuna (Melilla)
Montevideo.

<H>B) UNIDAD SOLICITANTE:</>

Sg Sistemas y Modelos

<H>C) TECNICO/S ADJUDICATARIOS:</>

· Nombre: Marquez Rodriguez, Monica
· Interno: 3790

<H>D) PERSONA DE CONTACTO EN COMPRAS DIRECTAS:</>

· Nombre: Carmen Andrea Sosa Benitez
· Grupo: 521
· Interno: 1126

<H>E) CONDICIONES DEL LLAMADO:</>

· COMPRA DIRECTA: W90511
· APERTURA: 01.03.2018
· HORA: 10:30

<H>F) PROVEEDORES INVITADOS:</>

La compra se publicó en la página Web de UTE y en Compras Estatales, cumpliendo de esta manera con el principio de publicidad.

<H>G) OFERTAS PRESENTADAS:</>

Se presentaron las ofertas que se detallan en el siguiente cuadro comparativo por orden creciente de precios:

<U><H>PROVEEDOR	PRECIO	,, VAR%</></>
GRUPO PRADIS LIMITADA,,,,,,	\$ 79.681,00,,	
BORSIL VIERA FERNANDO DARIO	,,\$ 144.093,00,,	80,84
MACHUCA SUNA CLAUDIO ANGEL	,,\$ 220.279,00,,	176,45
CESPEDES ROCCA HECTOR JAVIER,,	\$ 266.960,00,,	235,04

<H>H) CRITERIO Y DICTAMEN:</>

Estudiadas las ofertas presentadas, se aconseja adjudicar a GRUPO PRADIS LIMITADA ya que cumple con los requisitos solicitados en el pliego y es la oferta de menor costo y sus precios se encuentran en el entorno de lo estimado por la Administración para la presente compra.

<H>I) ADJUDICACIÓN:</>

<H>A: GRUPO PRADIS LIMITADA, Nro. de proveedor 21742688</>, según su

oferta y al siguiente detalle:

<H><U>DESCRIPCIÓN	P.UNIT.	CANT.	ANUAL
P.TOTAL			
</></> 1)Revisar y desobstruir cañerías de desagüe vertical y subterráneo			
\$ 782,00	24	\$ 18.768,00	
2)Limpieza de tanques de agua			
\$ 8.015,00	1	\$ 8.015,00	
3)Limpieza y desobstrucción de lavatorios, pileta de cocina, graseras, cámaras sépticas, otros			
\$ 782,00	24	\$ 18.768,00	
4)Contralor de cañerías de distribución de agua,WC, mingitorios, ducheros, sifones y desagües de lavatorios, piletas de cocina, ajuste de cisternas, grifería, otros.			
\$ 782,00	24	\$ 18.768,00	
5)Desagote, limpieza y desinfección de fosa séptica			
\$ 7.515,00	2	\$ 15.030,00	
6)Hora Hombre por Imprevistos			
\$ 332,00			
Monto total sin IVA.....\$ 79.349,00			
20% Imprevistos.....\$ 15.869,80			

<H>Monto total a adjudicar sin IVA...\$ 95.218,80</>

<H>Monto total a adjudicar con IVA...\$ 116.166,94</>

<H>J) CONDICIONES COMERCIALES:</>

- Plazo de entrega:,,A coordinar
- Plazo de finalización del contrato: 1 año
- Lugar: ,,Camino Peixoto s/n y Camino Altuna (Melilla)
- Modalidad de pago:,,30 días

UT513377 14.03.2018. JAVIER SAN CRISTOBAL